
Profesní osvědčení pro výuku a výcvik žadatelů 
o řidičské oprávnění 

* Základní informace k životní situaci:  

Vyučovat jednotlivé předměty v rámci výuky a výcviku žadatelů o řidičské oprávnění, 

s výjimkou předmětu zdravotnické přípravy, mohou osoby, které jsou držiteli 

profesního osvědčení vydaného krajským úřadem. 

 

* Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):  

Ten, kterému se profesní osvědčení vydává. 

 

* Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Splnění podmínek daných ustanoveními § 21 odst. 2 písm. a) až e) a odst. 3  

písm. a), b) zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a následné úspěšné složení zkoušky učitele výuky a výcviku. 

 

* Jakým způsobem zahájit řešení životní situace: 

Ke zkoušce přihlašuje žadatele o získání profesního osvědčení provozovatel 

autoškoly, který prováděl základní školení žadatele, u krajského úřadu příslušného 

podle sídla provozovny provozovatele autoškoly, a to podáním žádosti písemně, 

ústně do protokolu anebo v elektronické podobě podepsané zaručeným 

elektronickým podpisem ve smyslu podle § 37 a 45 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád. 

 

* Na které instituci životní situaci řešit: 

Olomoucký kraj, resp. Krajský úřad Olomouckého kraje 

 

* Kde, s kým a kdy můžete životní situaci řešit: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silniční dopravy, Ing. Trojan 

Ivanov, tel. 585 508 599, 725 997 031 

 

* Jaké doklady je nutné mít s sebou:  

Na následujícím odkaze jsou uvedeny informace ohledně dokladů a údajů 

potřebných k přihlášení žadatele ke zkoušce pro získání profesního osvědčení 

učitele autoškoly.  

http://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=25468 

 

* Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  

Oficiální formuláře nejsou stanoveny, proto stačí přihlášení žadatele ke zkoušce 

volnou formou a to za předpokladu, že žádost bude obsahovat všechny informace 

uvedené v předcházejícím odkazu. 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=247~2F2000&rpp=10#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=247~2F2000&rpp=10#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500~2F2004&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500~2F2004&rpp=15#seznam
http://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=25468


* Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit: 

-vydání profesního osvědčení (po zkouškách) - pol. č. 28 c) sazebníku správních 

poplatků - 300 Kč, 

-výměna profesního osvědčení (rozšíření, ztráta) - pol. č. 28 c) sazebníku správních 

poplatků - 300 Kč,  

-zápis změny v profesním osvědčení – pol. č. 28 d) sazebníku správních poplatků - 

100 Kč. 

 

* Jaké jsou lhůty pro vyřízení: Nestanovena 

 

* Elektronická služba, kterou lze využít: 

http://udeska.kr-olomoucky.cz:85/Gordic/Ginis/App/POE03/ 

 

* Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

- Zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- Vyhláška MDaS č. 167/2002 Sb. 

 

* Jaké jsou související předpisy: 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

* Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: nejsou 

 

* Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: nejsou 

 

* Za správnost popisu odpovídá:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

silniční dopravy 

 

* Popis je zpracován podle právního stavu ke dni: 15.09.2015 

 

* Popis byl naposledy aktualizován: 18.09.2015 

 

http://udeska.kr-olomoucky.cz:85/Gordic/Ginis/App/POE03/
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=634~2F2004&rpp=10#seznam

